PREFEITURA DE
' VALINHOS

OF. Nº 1564/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 6 de outubro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1419/21-CMV

Vereador Luiz Mayr Neto

Processo administrativo nº 15725/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e: em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentesda Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao
autor da propositura. -

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada
Atenciosamente,   ÉODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 1 folha.

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JPG/jgp
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafBbvalinhos.sp.gov.br - Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS

| SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA
CJ. Nº449/ 2021 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 28 de setembro de 2021.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S5.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo / Sec. de Assuntos Jurídicos e Institucionais— D.T.L./ S.A.J.1.

REF: Cl nº 1983/2021 — DTL/SAJi — Requerimento nº1419/2021 Processo nº15725/2021.

Em atenção à C.I nº1983/2021- DTL/SAJI - Requerimento nº1419/2021 da autoria do Nobre

Vereador Luiz Mayr Neto, requer informações sobre novos pontos de ônibus instalados na cidade: 1)

Como se deu a escolha do modelo dos novos pontos de ônibus que estão sendo instalados na cidade?

2) Existe algum estudo de ergonomia para bancos, considerando altura, tamanho do assento,

inclinação do assento e falta de encosto? 3) Já houve medição de temperaturaem baixo do ponto em

dias quentes, considerando sua instalação de vidro? 4) Há possibilidade de alterar o modelo dos

próximos pontos a serem instalados com vista ao conforto dos usuários do transporte público?

Justificar. Cumpre manifestarconforme segue:

1) Foi contratado empresa especializada;

2) Não;

3) O projeto sofreu alteração e atualmenteo vidro foi substituídopor placas de ACM;

4) O projeto do banco, também sofreu alteração.

Limitados ao exposto, subscrevo-me,

Atenciosamente,
PAÇO MUNICIPAL- PALÁCIO INDEPENDÊNCIA| Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br